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DĖL 2021-2030 M. TEISINGUMO SISTEMOS PLĖTROS PROGRAMOS PROJEKTO 

DERINIMO 
  

 Valstybinė energetikos reguliavimo taryba (toliau – Taryba) gavo 2021 m. gegužės 14 d. 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos raštą Nr. 7R-2693 „Dėl 2021-2030 m. Teisingumo 

sistemos plėtros programos projekto derinimo“, kuriuo prašoma pateikti pastabas Teisingumo 

sistemos plėtros programos projektui (toliau – Plėtros programos projektas). Taryba, susipažinusi su 

pateiktu Plėtros programos projektu, pagal kompetenciją teikia savo pastabas. 

Plėtros programos projekte nurodytas uždavinys „3.5. Įdiegti efektyvią ir veiksmingą 

suaugusiųjų mokymosi visą gyvenimą sistemą, siekiant asmens gebėjimų ir kvalifikacijos darnos su 

asmens, darbo rinkos ir aplinkos poreikiais“ yra abstraktus, neaiškus jo turinys, nėra aišku, kaip ir 

kokia apimtimi Taryba dalyvaus įgyvendinant priemonę, kokiomis lėšomis priemonė būtų 

finansuojama. Todėl, neturėdami papildomos informacijos apie nurodytą uždavinį ir Tarybos 

vaidmenį jį vykdant, neturime galimybės pritarti Tarybos dalyvavimui įgyvendinant nurodytą 

priemonę.  

Taip pat pažymime, kad Tarybos tiesioginė paskirtis yra vykdyti energetikos bei geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo srityse veikiančių subjektų veiklos reguliavimą ir valstybinę 

energetikos bei geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo priežiūrą. Tuo tikslu Taryba vykdo 

Lietuvos Respublikos energetikos įstatyme bei šakiniuose energetikos sektoriaus įstatymuose ir 

Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatyme nustatytas funkcijas 

– tvirtina valstybės reguliuojamų kainų nustatymo metodikas, nustato valstybės reguliuojamas kainas 

ir kainų viršutines ribas, kontroliuoja, kaip taikomos valstybės reguliuojamos kainos ir tarifai, išduoda 

energetikos ir geriamojo vandens veiklos licencijas ir kontroliuoja minėtų įmonių licencijuojamą 

veiklą, atlieka energetikos objektų ir įrenginių valstybinę kontrolę visoje Lietuvos Respublikos 

teritorijoje bei kt. Atsižvelgiant į aukščiau nurodytas Tarybos funkcijas, manytina, kad aukščiau 

nurodyta priemonė galimai nesuderinta su Tarybos funkcijomis.  

 

 

 

Tarybos pirmininkas             Renatas Pocius 
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